
1 Přílohy 

Příloha číslo 1: Plné znění dotazníku 

Dobrý den, 

rád bych Tě požádal o spolupráci formou vyplnění krátkého dotazníku. Cílem tohoto 

dotazníku je zjistit, proč žáci studují obor truhlář. Dotazník je zcela anonymní, čili nikdo 

nebude vědět, jak jsi odpovídal. 

 

1) Jak jsi se na dnešek vyspal? 

a) dobře 

b) nic moc 

c) špatně 

2) Jakou máš dnes náladu? 

a) výbornou 

b) normální 

c) špatnou 

3) Označ činnost, která Ti přináší největší potěšení. 

a) práce s počítačem 

b) vyrábění různých výrobků 

c) čtení knih a časopisů 

d) být venku s kamarády 

4) Je nebo byl někdo z tvé rodiny truhlář? 

a) ano 

b) ne 

5) Víš o nějaké truhlárně kde by jsi mohl po vyučení pracovat? 

a) ano 

b) ne 



6) Jak jsi se dozvěděl, že na této škole můžeš studovat obor truhlář? 

a) na internetových stránkách školy 

b) na veletrhu vzdělávání 

c) od kamaráda nebo rodičů 

d) z letáku 

e) jiným způsobem (prosím uveď jakým) …………………….. 

 

7) Vyber, kde nejraději trávíš volný čas. 

a) doma 

b) v nákupním centru 

c) na hradech a zámcích 

d) ve městě s kamarády 

 

8) Vyber, co by jsi chtěl po vyučení dělat. 

a) studovat na nástavbovém studiu 

b) pracovat v prodejně s nábytkem 

c) pracovat v truhlárně 

d) nevím 

 

9) Studovat tradiční řemeslo je důležité. 

   souhlasím 1 2 3 4 nesouhlasím 

 

10) Máš k dispozici zařízenou dílnu? 

a) ano 

b) ne 

 



11) Máš kamaráda, který se také učí truhlářem, nebo už je truhlářem vyučený? 

a) ano 

b) ne 

 

12) Kdyby se žáci učili sami bez učitelů, označ předmět, který by Tě bavil nejvíce. 

a) matematika 

b) technologie 

c) český jazyk 

d) práce s počítačem 

 

13) Rozhodl jsi se pro studium oboru truhlář sám? 

a) ano 

b) ne 

 

14) Zkus si tipnout, kolik kilometrů měří Vltava? 

a) 230 km 

b) 630 km 

c) 430 km 

d) To nikdo neví 

15) Vyber, čeho si nejvíce vážíš. 

a) dobrých kamarádů 

b) volného času 

c) kulturního dědictví 

d) tradice 

 



16) Přiřaď k jednotlivým alternativám čísla podle toho, jak se vzniklou větou souhlasíš. 

Truhlařina je řemeslo, které... (1 – plně souhlasím, 4 – absolutně nesouhlasím) 

a) je v dnešní době zcela zbytečné 

b) je tradiční 

c) je nudné 

d) je potřebné 

 

17) Kdy jsi se přibližně rozhodl, že se přihlásíš na obor truhlář? 

a) těsně před podáním přihlášky 

b) v prvním pololetí poslední třídy na základní škole 

c) více než jeden rok před podáním přihlášky 

 

18) Máš mezi spolužáky kamaráda ze základní školy? 

a) ano 

b) ne 

 

19) Čí to byl nápad přihlásit se na obor truhlář? (Odpověz jen v případě, že tvá předchozí 

odpověď byla ano) 

a) byl to můj nápad 

b) byl to nápad spolužáka 

c) byl to nápad nás obou 

 

 

 

 

 



20) Přiřaď k předloženým faktorům číslo podle toho, jak si daného faktoru ceníš. 

(Známkuj jako ve škole: 1 - cením si nejvíce, 4 - cením si nejméně) 

a) spolehnutí na kamarády 

b) znát historii 

c) být vzdělaný 

d) umět tradiční řemeslo 

 

21) Bylo tvým cílem stát se truhlářem? 

a) ano 

b) ne 

 

22) Zkus si tipnout, proč Mrož lední nesežere tučňáka? 

a) protože mrožům tučňáci nechutnají 

b) protože každý z nich žije na jiné polokouli Země 

c) protože mrož tučňáka nedožene 

d) protože tučňák mrože přepere 

 

23) Myslíš, že když je někdo truhlářem, tak to ostatní oceňují? 

a) ano 

b) ne 

 

24) Plánuješ nebo řešíš ve svém životě, co bude v budoucnu? 

a) ano 

b) ne 

 

 



25) Označ, který z uvedených materiálů máš nejraději. 

a) kov 

b) plast 

c) elektronický materiál 

d) dřevo 

 

26) Práce se dřevem je zajímavá. 

Souhlasím 1 2 3 4 nesouhlasím 

 

Děkuji za pomoc, závěrem bych Ti chtěl popřát mnoho úspěchů jak studijních, tak i 

v osobním životě. 

Přeji hezký den. 

 


